[bookmark: _Hlk144810654]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАСЕДАНИЕ № 18 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 69

«05» сентября 2024 года                     			   	пгт. Приазовское

О назначении общественных обсуждений по проекту об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Приазовского муниципального округа.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением по проведению общественных обсуждений, проводимых в соответствии с Федеральным Законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», Приазовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить и провести общественные обсуждения с 06.09.2024г. по 20.09.2024г. по проекту определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Приазовского муниципального округа (далее – Проект).
2. Администрации Приазовского муниципального округа (организатору общественных обсуждений) обеспечить организацию проведения общественных обсуждений по Проекту.
3. Утвердить состав специальной комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
Беда А.А. – заместитель Главы Приазовского муниципального округа;
Артюшкевич Н.С. – начальник отдела по вопросам АПК, торговли, предоставлении админ. услуг, муниципальный контроль;
Яремович А.А. – председатель Приазовского окружного Совета депутатов;
Титов Н.А. – депутат Приазовского окружного Совета депутатов;
Харлов А.А. – депутат Приазовского окружного Совета депутатов.
[bookmark: _Hlk149646858]4. Разместить Проект на официальном сайте администрации Приазовского муниципального округа priazmo.qosusluqi.ru. и открыть экспозицию Проекта с 06.09.2024г. по 20.09.2024г.(включительно) по адресу: Запорожская область, пгт. Приазовское, ул. Покровская, 31 по рабочим дням с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. и с 13 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.
Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет администрация Приазовского муниципального округа. Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.
4. По результатам общественных слушаний по Проекту комиссия не позднее дня, следующего за днем окончания срока общественных слушаний, подготавливает и оформляет протокол общественных слушаний по установленной форме.
5. Заключение о результатах общественных слушаний будет размещено на официальном сайте priazmo.qosusluqi.ru.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте priazjmo.qosusluqi.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов           			           А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа					А.С. Диковченко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg